
Okénko do zahraničí č. 22 - 16/17 

Vrchol sezóny se blíží a tak jednotliví hráči i hráčky prokazují, že jim forma spěje k vrcholu. 

Můžeme proto vidět velmi pěkná čísla a to vesměs tam, kde jsme je očekávali. Z našich 

hráček to platí o Veronice Petrov a Renátě Navrkalové, v Německu potom o Sině Beiβer, 

Ines Maričič a Saski Seitz. Z našich hráčů tentokrát na sebe upozornili Filip Dejda, Jarda 

Hažva, Michal Jirouš, Ondřej Sobčák, Milan Svoboda a Jirka Vícha. 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

BSV Voith St. Pölten 3328 5:3 3287 ASKÖ KSC Schneegattern 

 Navrkalová Renáta 593 4:0 552 Bertoldi Susanna 

Renáta na kuželně Sportplatzu v St. Pöltenu opět kralovala. To se už ani nedá napsat, že 

byla jen první hvězdou zápasu. Na této kuželně má průměr 591 a celkem 593,57, což jí řadí 

na druhé místo hned za Hanku Wiedermannovou. Bravo! 

 

KSV Wien 3401 1:7 3506 SK Wessely Dämmtechnik 

 Petrov Veronika 616 1,5:2,5 602 Nguyen Monika 

 Procházková Pavlína 562 0:4 617 Sajko Eva 

Veronika měla trochu smůly, když narazila na super den, který měla právě její soupeřka 

Monika. Ta totiž v letošní sezóně nakoulela až dosud nejvíce 577! A tak ani bezchybná hra 

Veronice k bodu nepomohla. Podobně na tom byla i Pavlína, i když o Evě Sajko se ví, že je 

hodně dobrá, ale i jí se povedlo nejvyšší číslo v letošní sezóně. Pavlína se svým obvyklým 

výkonem tedy neměla šanci. 

 

Tabulka: 

1 BBSV Wien 14 77:35 24 

2 SK Wessely Dammtechnik 15 78,5:47,5 23 

3 BSV Voith St. Pölten 14 67,5:44,5 21 

4 SPG SKH / Post SV 1036 14 53:59 13 

8 KSV Wien 14 43:69 9 

 

V tabulce hráček vede Hana Wiedermannová s průměrem 594,64. Hned za ní je Renáta 

Navrkalová s Ø 593,57 a třetí je Veronika Petrov Ø 588,86. Další naše hráčky: 5. Dana 

Wiedermannová Ø 582,93, 11. Eva Wendl Ø 570,09, 23. Pavlína Procházková Ø 549,38. 

 

1.Bundesliga ženy 

KSK Austria Krems 3151 5:3 3094 Sport Klub GÖC 

 Šebestová Vendula 551 3:1 515 Kratschmer Eva 

Vendula zahrála velmi pěkně všechny dráhy a v utkání jí překonala jen její spoluhráčka Jana 

Kravcová (555). 



 

KSV Wien II 3270 7:1 2951 Linz AG Sport 

 Dosedlová Petra 541 3:1 507 Grömer Sabina 

 Dosedlová Eva 553 3:1 495 Derflinger Edith 

Petra se začíná pomaličku zvedat a zahrála na domácí dráze velmi dobré číslo! Tak ať jí 

forma stoupá ještě výš! Eva sice nezahrála úplně super, ale soupeřka jí k lepšímu výkonu 

nedonutila. I tak je vidět, že minulá indispozice je pryč. 

 

Tabulka: 

1 SK Wessely Dämmtechnik II 16 101:27 32 

2 KSK Austria Krems 16 72:56 20 

3 KSV Wien II 16 69,5:58,5 20 

4 Sport Klub GÖC 16 76:52 17 

 

Superliga muži 

KSV Mistelbach 3285 1:7 3379 SK Wessely Dämmtechnik 

 Metelka Radim 561 2:2 563 Holakovský Radek 

 Dejda Filip 621 4:0 544 Gremel Markus 

 Weis David 511 0:4 569 Němec Jiří 

Radim podal na domácí dráze jeden ze svých obvyklých výkonů a Radek naopak zahrál 

v letošní sezóně venku nejhůře. A tak vlastně rozhodovalo, na čí stranu se přikloní štěstí. To 

Filip nenechával nic na štěstí, hrál jednu dráhu jako druhou podle pravítka (152-153) a když 

na třetí dráze trochu přitlačil (164), tak z toho hned byl domácí rekord! Jirka si asi po první 

dráze (158) řekl, že to mladičkému (ještě ne 19 let) Davidovi nesmí moc znechutit a tak 

polevil, což stejně na vítězství družstva nic neměnilo. 

 

SPG SKH / Post SV 1036 3450 2:6 3493 KSV Wien 

 Blecha Milan 604 4:0 560 Ertl Jürgen 

 Holec Mojmír 598 2:2 608 Rudolf Balasz 

Milan zahrál spolehlivě a čistě bez chyby, takže předvedl svůj běžný výkon na domácí dráze. 

Mojmír hrál první půlku velmi dobře a obracel s vedením 2:0 a 324:312. Na třetí dráze (128) 

se však nedokázal pořádně strefit do ulice a nepomohly mu ani prudké hody (37 km/h). 

Maďarský hráč tak získal náskok 9 kuželek a zkušeně si došel pro bod.  

 

KSK Austria Krems 3459 2:6 3520 KSK Union Orth / Donau 

 Sobčák Ondřej 624 2:2 582 Kratochvíl Michal 

 Machala David 601 3:1 535 Kaufmann Erich 

 Ekker Ernst 585 1:3 632 Vícha Jiří 

Ondra začal velmi zlehka (127), jako kdyby mu rozcvička nestačila a rázem prohrával o 14 

kuželek. Potom se přece jen rozehrál a hned na druhé dráze (164) si kuželky vzal zpět i 



s úroky a už vedl o 9. Třetí dráha byla opravdu parádní (178) a Michal nenašel odpověď, 

takže rázem prohrával už o 49. Od Davida jsou domácí diváci zvyklí vídat výkony přes 600 a 

ani tentokrát je nezklamal. Pomohla mu k tomu zejména třetí dráha (164). Jirka hned svojí 

1.dráhou (162) vykročil za nejvyšším číslem v tomto zápase, což jistil ve svém třetím setu 

(171). 

 

V tabulce jednotlivců je Radek Holakovský na druhém místě s Ø 611,75. Vede Chorvat 

Matko Bulka s Ø 612,75. Z dalších našich hráčů: 8. Ondřej Sobčák Ø 603,69, 9. Jiří Vícha Ø 

603,56, 10. David Machala Ø 602,63, 13. Milan Blecha Ø 596,31, 15. Jan Kotyza Ø 590,60, 

16. Filip Dejda Ø 589,75 a 18. Jiří Němec Ø 589,44. 

 

Tabulka: 

1 SK Wessely Dämmtechnik 16 87:41 28 

2 BSV Voith St. Pölten 16 83:45 26 

3 KSK Union Orth / Donau 16 74,5:53,5 23 

4 KSV Wien 16 67:61 18 

5 KSK Austria Krems 16 62:66 14 

6 SPG SKH / Post SV 1036 16 59:69 14 

10 KSV Mistelbach 16 37:91 5 

 

1. Bundesliga West muži 
 

KSK Kremstalerhof 3440 6:2 3344 Polizei SV Wels 

 Sysel Josef 550 2:2 514 Opfolter Kurt 

 Babl Herbert 604 2:2 605 Dvořák Jiří 

Pepa nastupoval v poslední čtveřici hráčů a o vítězství družstva už bylo prakticky 

rozhodnuto. A když ani soupeř ho nenutil k vyššímu výkonu a Pepa doma umí 590, tak byl 

zřejmě spokojen. O souboji Jirky si udělejte obrázek sami! Tady jsou jednotlivé dráhy: 

145:141, 150:159, 153:154, 156:151. Uff to byly nervy! 

 

SK Sparkasse Lambach 3414 5:3 3372 BSV Land OÖ 

 Hrubý Petr 605 4:0 554 Rahstorfer Othmar 

Kdo jiný by měl na kuželně u řeky Traun jistit body, když ne Petr? A to si dovolil i 4 fíky a 

zazdít třetí dráhu (136)! Tak ať Ti Petře forma vydrží i do Šibeniku! 

 

Tabulka: 

1 KV Schwaz 18 90:54 25 

2 KSK Kremstalerhof 18 88:56 25 

5 Polizei SV Wels 18 80:64 19 

6 SK Sparkasse Lambach 18 72:72 18 



 

NÖ Landesliga muži 
 

ESV Wacker Wr. Neustadt 3135 5:3 3040 KSV Mistelbach II 

Meyer Michael 534 0:4 574 Hýbl Miloslav 

Utkání se hrálo už ve středu a Míla z něj vyšel jako první hvězda celého zápasu! 

 

TSK Langenrohr 3131 6:2 3047 KSK Austria Krems II 

Szabo Robert 507 2:2 539 Šuba Miroslav 

Haslinger Johann 523 2:2 491 Gondek Pavel 

Mirkovi vyšla parádně hned první dráha (164), ale potom mu asi došly síly, protože se už 

přes 130 nedostal. Pavlova křivka výkonů na jednotlivých drahách se houpala podobně, jen 

na nižší úrovni. 

 

TSK Langenrohr 3069 6:2 2963 KSV Mistelbach II 

Gutscher Karl 543 2,5:1,5 528 Hýbl Miloslav 

Ještě po třetí dráze byl stav naprosto shodný a tak o vítězi tohoto souboje se rozhodlo až 

v posledním setu, který skončil 138:123. 

 

KSV Hainburg / Donau 3109 1:7 3247 KSV UU. Amstetten 

Bitzinger Markus 516 0:4 593 Krejčí Milan 

Szöke Geza 532 1:3 565 Kellner Michal 

Milan na prvních třech drahách nešel pod 142 a to už naznačovalo pěkný výsledek. Když 

potom na té poslední přidal 164, tak z toho bylo jeho nejvyšší číslo v této sezóně a 

samozřejmě i nejlepší výsledek v tomto utkání! Michal začal velmi pěkně (165), ale potom se 

pohyboval jako na houpačce. 

 

KV Auersthal 3191 6,5:1,5 3035 BSV Voith St. Pölten III 

Ševela Jan 511 3:1 457 Forster Hermann 

Souček Milan 571 4:0 502 Grasmann Walter 

Jenda si zapsal svůj letošní nejslabší výkon a k tomu není třeba nic dodávat. Milan si pro 

nejvyšší číslo celého zápasu šel hned od první dráhy (146) a jistil to zejména v posledním 

setu (158). 

 

Tabulka: 

1 KV Auersthal 17 84,5:51,5 24 

2 BSV Voith St. Pölten III 17 79,5:56,5 23 

4 KSV UU. Amstetten 17 76,5:59,5 22 

6 KSK Austria Krems II 17 70:66 19 

10 KSV Mistelbach II 17 53:83 11 



 

OÖ. Liga muži 

ASKÖ KSC Schneegattern 2254 5:1 2070 SK Spk Lambach 2 

Petrů Pavel 587 4:0 477 Kepp Gerhard 

Pavel hned v úvodu nasadil tak vysoko, že rázem vedl o 55 kuželek. Potom si už jen celkem 

v poklidu došel pro nejlepší výsledek v celém utkání. 

N ě m e c k o 

V německé 1. Bundeslize žen zase doma v Bambergu řádily Sina Beiβer, která porazila 625 

kuželek a Ines Maričič, která má dokonce zapsán výkon 652. A to na první dráze nahrála 

„jen“ 145. Málem bych zapomněl na Saskiu Seitz, která doma v Liedolsheimu neměla slabší 

dráhu než 161 a celkem jí to dalo 678. Jen pro porovnání: další hráčka tady nahrála 619. 

1. Bundesliga 120 muži 

Victoria Bamberg 3725 6:2 3643 Rot-Weiβ Zerbst 

Jelínek Miroslav 581 2:2 626 Hoffmann Timo 

Mirkovi vůbec nevyšla druhá dráha (122) a tak na něj zbyl jen čulibrk družstva. 

 

AD Straubing 3673 1:7 3780 SKC Staffelstein 

Bína Jan 604 1:3 598 Reiser Torsten/Bischoff Fl. 

Schmid Sebastian 576 0:4 659 Hažva Jaroslav 

Jirouš Michal 673 2:2 623 Hergeth Zoltan 

Hoffmann Armin 575 0:4 616 Vícha Jiří 

Jenda si vytvořil náskok na druhé dráze, kterou vyhrál 154:122, ale o bodu pro družstvo se 

rozhodlo až v posledních hodech na čtvrté dráze (144:145). Jarda se do soupeře pustil hned 

od první dráhy a na obrátce už mu svítilo pěkných 338. Na stejné číslo dosáhl i Michal ve 

druhých 60-ti hodech, jenže ten měl ještě k tomu parádní druhou dráhu 181. Stal se tak první 

hvězdou utkání. Jirka zřejmě v poklidu jen potvrdil vítězství hostů.  

 

FSV Erlangen Bruck 3543 0:8 3762 KC Schwabsberg 

Bučko Michal 601 1:3 636 Vsetecka Philipp 

Michal ztratil s rakouským reprezentantem kontakt až na třetí dráze (160:174). Do té doby 

byl stav vyrovnaný na body a v kuželkách Michal vedl 294:293. 

 

ESV Lok Rudolstadt 3422 3:5 3437 TSV Breitengüβbach 

Barth Daniel 578 3:1 577 Parkan Robin 

Robinovi tentokrát nevyšla vůbec první polovina a obracel za stavu 290:267. O bodu pro 

družstvo však rozhodlo až poslední dějství, které skončilo 151:146. 

 

Tabulka: 



1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 17 106,5:29,5 31 

2 SKC Victoria Bamberg 17 97:39 26 

3 KC Schwabsberg 17 90:46 24 

4 SKC Staffelstein 17 85:51 23 

7 AD Straubing 17 55:81 14 

8 TSV Breitengüβach 17 51:85 13 

10 FSV Erlangen Bruck 17 31:105 3 

 

2. Bundesliga Süd/West  

SVH Königsbronn 3467 4:4 3475 SKK Raindorf 

Vetter Achim 567 1:3 617 Svoboda Milan 

Milan pěkně začal (157), ale potom střídal lepší a trošku horší dráhy snad proto, aby to 

nebylo tak fádní. Boje o postup čekají Milanovo družstvo 1.dubna ve Straubingu. Zbývá tedy 

Milanovi popřát ať se mu tam daří stejně jako v tomto kole Michalovi a Jardovi! 

 

Tabulka: 

1 SKK Raindorf 17 89,5:46,5 29 

2 ASV 1860 Neumarkt 17 80,5:55,5 23 

 

Bayernliga 
 

Goldener Anker Kasendorf 3176 3:5 3183 Baur Burgkunstadt 

Žaloudík Ivan 544 1,5:2,5 547 Thyroff Peter 

Dvořák Radek 556 4:0 490 Partheymüller Johannes 

Urban Ladislav 515 3,5:0,5 476 Krötter Sebastian/Kestel D. 

Holub Pavel 496 1:3 534 Zapf Harald 

Řehánek Pavel 508 2,5:1,5 540 Kalb Patrick 

Balzer David 557 1:3 596 Zapf Peter 

Prohrát doma o 7 kuželek to mrzí! 

 

Bavaria Karlstadt 1 3359 6:2 3237 SC Luhe-Wildenau 1 

Rosemann Ingo 559 3:1 473 Boško Ivan 

Nezbývá mi než se domnívat, že Ivan neodehrál celých 120 hodů. 
 
Tabulka: 

1 SC Luhe-Wildenau 1 16 75:53 21 

2 Baur Burgkunstadt 15 68:52 18 

3 Goldener Anker Kasendorf 1 15 62,5:57,5 18 



5 FAF Hirschau 1 15 57,5:62,5 16 

 

Bezirksoberliga 
 

SKC Speichersdorf 3275 2:6 3277 SKC 67 Eggolsheim 2 

Valeška Antonín 556 1,5:2,5 555 Brendel Wolfgang 

Běloch Jiří 574 4:0 539 Haschke Peter 

Charvát Luboš 536 2:2 539 Pfenningsberg Jörg 

Prohrát doma s posledním družstvem tabulky není asi moc příjemné. 

 

 

J i h o v ý c h o d n í    E v r o p a 
Chorvatsko: V mužské 1. lize dokazuje Luka Bolanča (Zaprešič – tentokrát 636), že 

1.4.2017 v Podbrezové bude v semifinále CL pro maďarské hráče ze Szegedu pořádným 

oříškem. V ženské lize tentokrát neměla žádná hráčka na Milanu Pavlič (Mlaka), která doma 

v Rijece dosáhla na 606 bodů. Zřejmě i tady platí, že jablko nepadá daleko od stromu. 

Slovinsko: V 18.kole 1.A slovinské ligy mužů se vytáhnul Aleksander Špareme (Enemon), 

který doma porazil 646 kuželek. Z dalších výkonů stojí za pozornost jen 626 Mateje Lepeje 

(Brest), které dosáhl právě proti Šparemu.  

Itálie: Tamás Kiss v minulém týdnu doma porazil 617 kuželek a byl nejlepším hráčem utkání. 

Před 14-ti dny v Ridnaunu však nebyl tak úspěšný a nedařilo se mu zejména v dorážce, kde 

měl 202 a do plných 404. Mnohem lepší byl jeho spoluhráč Wolfgang Blaas se 659 body. 

Maďarsko: Hráči ze Szegedu si přijeli zahrát do Ferencvárosu a nejvíce si tam na konta 

zapsali Robert Ernjési 646 a Norbert Kiss 645. Ve zbývajících zápasech měli nejvyšší výkony 

Levente Kakuk (Répcelaki) a Zoltán Fehér (Zalaegerszégi) oba 652. 

 

Dne 19.3.2017 v 17:13 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


